ПРАВИТЕЛЬСТВО

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «28» сентября 2021 года № 841/21

г. Луганск

О ежегодной денежной выплате лицам, награжденным нагрудным знаком

«Почетный донор Луганской Народной Республики»

 В соответствии с пунктом 3 части 3 статьи 9, пунктом 4 части 1 статьи 21,

частью 3 статьи 21, частью 1 статьи 22, абзацем вторым части 2 статьи 27

Закона Луганской Народной Республики от 22.03.2019 № 39-III «О донорстве

крови и ее компонентов» (с изменениями), пунктом 3.11 статьи 3 Закона

Луганской Народной Республики от 28.12.2015 № 79-II «О налоговой системе»

(с изменениями), статьями 13, 16, 23 Закона Луганской Народной Республики

от 31.07.2019 № 77-III «О Правительстве Луганской Народной Республики»

(с  изменениями), Правительство Луганской Народной Республики

постановляет:

 1. Определить, что ежегодная денежная выплата лицам, награжденным

нагрудным знаком «Почетный донор Луганской Народной Республики»,

«Почетный донор Украины» (по состоянию на 12.05.2014), «Почетный донор

СССР», устанавливается в размере 50 процентов от минимального размера

оплаты труда, действующего на территории Луганской Народной Республики

на дату ее назначения.

2. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления ежегодной денежной

выплаты лицам, награжденным нагрудным знаком «Почетный донор Луганской

Народной Республики» (далее – Порядок).

3. Министерству труда и социальной политики Луганской Народной

Республики предоставить право давать разъяснения по применению Порядка,

утвержденного пунктом 2 настоящего постановления.

4. Установить льготу по применению налогового законодательства

Луганской Народной Республики в виде освобождения от налогообложения

подоходным налогом сумм ежегодных денежных выплат лицам, награжденным

нагрудным знаком «Почетный донор Луганской Народной Республики»,

2

«Почетный донор Украины» (по состоянию на 12.05.2014), «Почетный донор

СССР», которые выплачиваются за счет средств Государственного бюджета

Луганской Народной Республики в соответствии с Порядком.

5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 (десять) дней после

его официального опубликования.

Председатель Правительства

Луганской Народной Республики                                                      С. И. Козлов